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Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo  
ze dne   

k návrhu na zavedení speciálního letního tarifu pro městskou hromadnou dopravu 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

vzhledem k negativním dopadům ruské invaze na Ukrajinu a nárůstu cen energií a 
pohonných hmot je nutné kompenzovat zvýšení výdajů obyvatelům hl. m. Prahy 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  realizovat ve spolupráci s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. zavedení 
speciálního letního tarifu pro městskou hromadnou dopravu v období červen, 
červenec a srpen za cenu 235 kKč měsíčně 

2.  vstoupit do jednání s vedením Středočeského kraje o možnosti rozšíření 
speciálního tarifu na veřejnou dopravu v rámci Prahy a Středočeského kraje 

3.  informovat Zastupitelstvo hl. m. Prahy o průběhu příprav zavedení speciálního 
tarifu a výsledcích jednání se Středočeským krajem 

Termín: 16.6.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  zastupitel Prokop  
Tisk: Z-10505  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Důvodová zpráva 

Vzhledem k aktuální situaci a rostoucím cenám energií, pohonných hmot, služeb i spotřebního zboží 

je nutné hledat cesty, jak pomoci rodinným rozpočtům obyvatel hl. m. Prahy.  

Řada západních zemí přistupuje k tomu, že zlevňuje městskou hromadnou dopravu. Například 

Německo zavedlo veřejnou dopravu za poplatek 9 euro měsíčně.  

Vzhledem k tomu, že stát nedostatečně kompenzuje občanům negativní dopad ruské invaze na 

Ukrajinu, který se promítá do růstu cen pohonných hmot, je Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán 

návrh na zavedení speciálního letního tarifu pro městskou hromadnou dopravu. 

Podpora veřejné dopravy a motivování lidí k tomu, aby ji využívali při přepravě namísto osobních 

vozidel, může pomoci zvýšit nezávislost na ruských dodávkách energie, což je v současné době 

žádoucí.  

Podpora této formy dopravy je také prospěšná pro klima a může pomoci dosáhnout vytyčenou 

klimatické neutrality rychleji a v souladu s pražským klimatickým plánem.  

Zlevnění veřejné dopravy také může z dlouhodobého vést k tomu, že lidé budou i v budoucnu 

preferovat tento způsob přesunu nejen po naší metropoli a také zároveň může vést k tomu, že se 

o veřejné dopravě a jejich pozitivech bude více mluvit ve veřejném prostoru.  

Z tohoto důvodu je Zastupitelstvu hl. m. Prahy navrhováno, aby pověřilo Radu hl. m. Prahy spuštěním 

speciálního tarifu pro měsíce červen, červenec a srpen a zavedla měsíční kupon pro využití městské 

hromadné dopravy v ceně 235 korun za měsíc.  

Zároveň je ZHM navrhováno, aby pověřilo Radu hl. m. Prahy k tomu, aby vstoupila do jednání se 

Středočeským krajem o rozšíření kuponu i pro Středočeský kraj.  

Výsledek tohoto kroku může být zvýšení mobility mezi kraji a zároveň podpora regionálního 

cestovního ruchu.  
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